АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17.05.2022                                                                                                           № 220

с. Солтон

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, предупреждения детского травматизма в летний оздоровительный период, предотвращения несчастных случаев на воде, руководствуясь статьей 68 закона Алтайского края от 10.07.2002 N 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края», постановлением Администрации Алтайского края от 10 июля 2007 г. N 309 "Об утверждении Правил пользования водными объектами Алтайского края для плавания на маломерных судах и Правил охраны жизни людей на водных объектах Алтайского края» и Уставом муниципального образования Солтонский район Алтайского края,  п о с т а н о в л я ю:
1. В рамках реализации проекта «Безопасное лето» организовать общественный спасательный пост.

2. Рекомендовать:

2.1. Главе администрации сельсовета и главам сельсоветов:

- информировать население о запрете купания в необорудованных местах, в том числе путем установки знаков безопасности на воде;

- провести профилактические беседы с разъяснениями правил безопасного поведения на водных объектах, в целях повышения уровня культуры безопасности жизнедеятельности и формирования ответственного отношения к исполнению требований в данной сфере;

- не допускать нахождение детей без сопровождения родителей на водных объектах и их береговых полос;

           - разместить информационные баннеры в местах массового скопления людей.
2.2. Комитету Администрации Солтонского района по образованию (Феданина Г.А.):

- провести информирование родителей и учащихся по правилам поведения на водных объектах;
- организовать работу родительских патрулей, основным видом деятельности которых является надзор за внешкольным пребыванием детей.

2.3. Рекомендовать пункту полиции  по Солтонскому району МУ МВД России «Бийское» (по согласованию):
 - в течение купального сезона организовать проведение патрулиро​ваний возможных мест купания с целью обеспечения охраны общественного порядка, недопущения употребления спиртных на​питков отдыхающими и также не допускать нахождение детей без сопровождения родителей на водных объектах и их береговых полос.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Солтонского района.
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Солтонского района, заместителя председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Солтонского  района Кабанова Д.А..

Глава Солтонского района

                                                           М.П. Лудцев
Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в летний период 2022 года